
 

Strana 1 z 5 

 

Zápis č.  04/2018 (04)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 12. února v zasedací místnosti 230, 

v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 

 

Přítomni: doc. Staněk, Dr. Julinová, doc. Mlček, doc. Mráček, Dr. Navrátilová,  

Dr. Rouchal, Bc. Dlabajová, Ing. Hýlová, Ing. Janoštík, Ing. Koláčková,  

M. Křenková (11 členů) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Buňka, doc. Humpolíček, Dr. Šenkárová, Bc. Vodinská,  

Ing. Totková 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

UTB ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“. (předseda AS FT)  

5. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT doc. Staněk. 

Předseda AS FT doc. Staněk přivítal všechny přítomné členy senátu a členy Vedení fakulty. 

Sdělil, že je přítomno všech 11 členů, senát je usnášeníschopný.  

ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT doc. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  
popř. doplňující návrhy k zápisu č. 03/2018 (03).  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/04/2018  

Akademický senát FT schválil zápis č. 03/2018 (03) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

HLASOVÁNÍ  

PRO    11  

PROTI     0  

ZDRŽEL SE     0 



 

Strana2 z 5 

 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/04/2018 

Akademický senát FT schválil zápis č. 03/2018 (03) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT.  

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 03/2018 dne 29. 1. 2018 bylo 

přijato usnesení č. 05/03/2018 ve znění „Akademický senát FT doporučuje děkanovi FT 

vydat vnitřní normu dle čl. 4 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu UTB (dále jen „SaZR“) 

ve Zlíně ve formě Směrnice děkana“. 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal děkana o stanovisko k danému usnesení. 

Děkan sdělil, že usnesení je v řešení a vnitřní norma JŘ RSP, která bude přepracována 

z Pokynu děkana na Směrnici děkana. Materiál bude výhledově představen na řádném 

zasedání AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za vyjádření. 

ad 3) Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT doc. Staněk představil program dnešního zasedání a požádal přítomné, 

zda mají připomínky, příp. doplnění k navrženému programu zasedání.  

Příchod tajemnice fakulty Bc. Vodinské v 13:08 h. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/04/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

UTB ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“. (předseda AS FT)  

5. Různé.   

HLASOVÁNÍ 

PRO    11 

PROTI      0 



 

Strana3 z 5 

 

ZDRŽEL SE      0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/04/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické UTB 

ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“. (předseda AS FT)  

5. Různé 

ad 4) Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně za období od 20. 12. 2016 do 17. 12. 2017“.  

(předseda AS FT) 

Předseda AS FT doc. Staněk představil zprávu o činnosti a sdělil, že zpráva byla zaslána  

i bývalým členům AS FT k připomínkování. Své připomínky zaslala Dr. Jančová. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu Legislativní komise AS FT Dr. Rouchala, aby 

naplánoval a svolal řádné zasedání Legislativní komise AS FT.  

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal navrhl termín řádného zasedání komise na pondělí dne  

26. 2. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 230 budovy U15.  

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za svolání komise a požádal členy senátu, kteří se 

zasedání LK nezúčastní, aby své připomínky k předloženému materiálu zaslali do pondělí 

26. 2. 2018 do 10:00 h emailem předsedovi LK AS FT Dr. Rouchalovi.  

ad 5) Různé 

Předseda AS FT doc. Staněk navrhl termín řádného zasedání AS FT a to v pondělí dne  

5. 3. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT.  

Požádal členy AS FT o vyjádření k navrženému termínu řádného zasedání AS FT  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/04/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 5. 3. 2018  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

HLASOVÁNÍ 



 

Strana4 z 5 

 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/04/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 5. 3. 2018  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/U15. 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o nutnosti otevření „Časového plánu výuky  

pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta technologická UTB ve Zlíně“ z důvodu změny 

termínu Promocí Fakulty technologické. Promoce FT se uskuteční v termínu 18. 7. – 19. 7. 

2017, namísto původního termínu 16. 7. – 17. 7. 2018, v Kongresovém centru ve Zlíně a 

to z důvodu rekonstrukce v budově U2. 

Předseda AS FT doc. Staněk v souvislosti s nepředložením aktualizace Dlouhodobého 

záměru požádal děkana o přípravu prezentace ke stavu plnění bodů uvedených v tomto 

dokumentu. 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval členy senátu a Vedení FT, že v úterý dne 6. 2. 2018 

proběhlo zasedání AS UTB, kde byla schválená „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2018“, 

předkladatel (kvestor RNDr. Černý) nyní na základě těchto pravidel připraví Rozpis 

rozpočtu UTB na rok 2018. Dále byl zde projednán prodej obchodního podílu UTB v 

Technologickém inovačním centru, s.r.o.  

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že dále na AS UTB byla schválena „Pravidla průběhu 

studia ve studijních programech uskutečňovaných na FT“. Požádal proděkanku 

Šenkárovou, aby zajistila informovanost vyučujících a studentů o účinnosti tohoto nově 

schváleného vnitřního předpisu FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že Statut FT, jehož návrh byl na AS FT schválen dne  

29. 1. 2018, byl projednán v prvním čtení na AS UTB a byl zaslán na Legislativní komisi 

AS UTB k dalšímu projednání.  

Předseda AS FT doc. Staněk otevřel diskuzi v bodu Různé. 

 Ing. Hýlová se dotázala na důvody používání tištěné verze indexu, když na jiných 

fakultách v rámci UTB se od toho již upustilo. 

- Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že student má díky indexu u sebe doklad o 

vykonání zápočtů a zkoušek.  

- Děkan doc. Buňka sdělil, že IS STAG není vždy stoprocentně spolehlivý. 



 

Strana5 z 5 

 

- Prod. Šenkárová sdělila, že na fakultách UTB, kde již indexy nepoužívají, by se 

díky řadě negativních zkušeností k tomuto systému rádi vrátili. 

- Děkan doc. Buňka sdělil, že ve čl. 15 Statutu FT je index definován. 

- Prod. Humpolíček informoval o zrušení indexů na FHS, kde má výuku  

a podotkl, že IS STAG zatím není tak spolehlivý.  

 Ing. Koláčková se dotázala na vyplácení stipendia u studentů DSP, většinou platba 

stipendia přichází k 10. dni v měsíci. V únoru zatím studenti DSP neobdrželi částku 

na svůj účet. 

- Prod. Humpolíček podotkl, že z oddělení Vědy a výzkumu odcházejí návrhy na 

výplatu stipendií v termínu do účtárny. Tuto záležitost prověří a na dalším 

řádném zasedání AS FT podá informaci. 

- Předseda AS FT doc. Staněk podotkl, že to může být způsobeno i transféry mezi 

různými bankami. 

- Doc. Mráček se dotázal, zda je stanovené datum, do kterého je povinnost 

vyplatit stipendium? Zároveň podotkl, že banka může pozdržet platbu až tři 

dny. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval všem přítomným za připomínky, za účast  

na řádném zasedání senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 5. 3. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

 

 

 

 
Ve Zlíně dne: 12. 2. 2018 
Konec zasedání: 13:46 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková  
 
  
    doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                         předseda AS FT 


